
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 
sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
Agli Atti 
All’albo 

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018.  

Decreto di assunzione a bilancio  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione. 

  
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-277   CUP H79J21006950006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”;    

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 20 del 09/11/2021 e del Consiglio di Istituto n. 200 
del 20/09//2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica”, protocollato con n. 1070612 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

http://h/
http://h/
http://www.iccarvico.edu.it/




 
 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.153 del 23/12/2020; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 
 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-277  

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica 

€ 83.173,40 

Approvato 
con nota Prot. 
AOODGEFID 
– 0042550 del 
02/11/2021 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2021  

 

nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021, modello A,  

Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) Voce 02 - “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” - 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-277 - CUP H79J21006950006 (liv. 3) 

 

e nelle SPESE del Programma Annuale 2021, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021” – Codice 
identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-277 - CUP H79J21006950006. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili, pubblicato all’albo online e sul sito 
istituzionale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Quadri  
 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e 

del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2021-11-10T11:08:25+0100




